...because no good story ever started
with someone eating a salad.

urbanlofthotels urbanloftberlin urbanloftcologne



SKINNY BITCH 8,50
Vodka | Lime | Soda | Zitrone

APEROL SPRITZ - 1° 8,50
Aperol | Prosecco | Soda | Orange

MOSCOW MULE 8,50
Vodka | Lemon | Ginger Beer | Gurke

LILLET PURPLE BERRY 8,50
Lillet Rose | Purple Berry | Beeren

GIN TONIC ?°
Filler Thomas Henry Dry Tonic

Mampe Gin | Berlin | Germany 8,00
Tanqueray | Great Britain 8,00
Gin de Cologne | Cologne | Germany 10,00
Brockmann'‘s | Great Britain 12,00
Monkey 47 | Schwarzwald | Germany 14,00
Gin Sul | Hamburg | Germany 14,00
Gin Mare | Costa Brava | Spain 14,00
The Botanist | Great Britain 15,00

+ 2,00 Euro fiir Tonic Fever Tree Mediterrean

Unsere Loft Gin Tonics werden mit 4cl Gin ausgeschenkt.



/—/ E “Sometimes,
all you need is a Mojito.”

URBAN MOJITO 10,00

Havana Club 3 years | Soda | Zuckersirup
Spicy Ginger | Maracujasaft | Lime

URBAN SOUR * 1011 12,00
Whisky | Zitronensaft | Zuckersirup | Orange

Eiweil$

URBAN SMASH ! 12,00

Gin | Zitronensaft | Gurkensirup | Gurke

URBAN ESPRESSO MARTINI 8% ¢ 13,00
Vodka | Kaffeelikor | Espresso | Zuckersirup

Vanillesirup | Kaffeebohnen (aus der Region)



,Let the

evening be Gin.“

THE LOFT MOONSHINE & 10 11

Gin | Apfelsaft | Holunderbliitensirup | Gurke

Je nach Region anderer Gin bspw. Mampe in Berlin
THE LOFT DANCING QUEEN !4 10

Aperol | Vodka | Cointreau | Ginger Ale | Tonic
Vanillesirup | Lime

THE LOFT TWIST 4

Cognac | Orangenlikor | Zitronensaft
Grapefruitsirup | Hefeweizen | Orange

THE LOFT NAMELESS #1011

Vermouth | Holunderbliitenlikor | Zuckersirup
Ginger Ale | Rosmarin

11,00

11,00

13,00

15,00



,10 me ,Drink responsibly*
means don‘t spill it.“

KIRSCH SOUR 1° 9,00
Kirschnektar | Bitter Lemon | Lime Juice | Minze
CRANBERRY‘S DREAM 1° 9,00
Cranberrysaft | Zuckersirup | Bitter Lemon | Minze
IPANEMA LOFT VERSION 1% 14 10,00

Ginger Ale | Soda | Rohrzucker
Maracujanektar | Lime




THE

V e »There is no bad whisky.
There are only some whiskys
> that aren’t as good as others.”

2CL 4CL

TEQUILA SIERRA 3,00 6,00
Silver | Gold

MAMPE PFEFFERMINZ | BERLINER LUFT 2,00 4,00
Der Klassiker aus Berlin

MEXIKOLNER 3,00 6,00
Der Mexikaner aus Koln

JAGERMEISTER 3,00 6,00
;EGLER OBSTBRAND 12,00
C_OGNAC HENNESSY V.S.O.P ® 10,00
gBAN SINGLE MALT 14 YEARS 13,00
;EGLER‘S FREUD WHISKY 15,00
;{OTSPECIAL DES TAGES ,, THE SHOT OF THE DAY* 5,00

Die Shotspecials der Woche sind ,,WIR*

Bitte informiere dich tagesaktuell bei unseren LOFTIES beziiglich der
Inhaltsstoffe und Allergene der wochentlich wechselnden Shotspecials.



B A bottle of wine contains

more philosophy than all
the books in the world.”

BERRY WHITE CUSTOZA

RED PITT FUMANELLI

YEAH ORTENBERG WEISS

YEAH ORTENBERG ROT

YEAH ORTENBERG ROSE

SCHLOSS ORTENBERG RIESLING GRANIT

SCHLOSS ORTENBERG SAUVIGNON BLANC

SCHLOSS ORTENBERG PINOT NOIR

SCHLOSS ORTENBERG
KLINGENBERGER SEKT

FIZZ GERALD PROSECCO

0,21
6,00

6,00

6,50

6,50

6,50

7,50

8,50

8,50

0,11
7,00

6,50

0,751
25,00

25,00

27,00

27,00

27,00

32,00

35,00

35,00

0,751
35,00

30,00



,Good people

drink good beer.*

KOLN GAFFEL KOLSCH 02l 2,20
Vom Fass 0,41 4,40
GAFFEL WIESS 0,331 3,50

Naturbelassenes Kolsch

BUBLE WEIZEN | HELL 0,51 5,50
Flasche

BERLIN GAFFEL KOLSCH 0,331 3,50
Flasche
BERLINER KINDL 0,331 3,50
Flasche
BUBLE WEIZEN | HELL 0,51 5,50
Flasche




l ] E ,Soda-licious.*

 OFT

RED BULL ORGANICS PRODUCTS
Cola | Black Orange | Bitter Lemon | Ginger Ale

COCA-COLA PRODUCTS
Cola Zero | Coca Cola | Fanta | Sprite

FEVER TREE MEDITERRANEAN TONIC

THOMAS HENRY TONIC

FRITZ PRODUCTS
Rhabarber | Apfelsaftschorle

CLUB MATE

In Berlin

JUICE
Orangensaft | Apfelsaft | Cranberry | Maracuja

0,251

0,21

0,331

0,331

0,21

0,41

3,50

3,00

4,00

4,00

3,50

3,50

3,00
6,00



,Good ideas start with coffee.”
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AMERICANO 3,50
E_SPRESSO 2,50
C_AFE DOPPIO 3,50
C_APPUCCINO 3,90
L_ATTE MACCHIATO 3,90
F_LAT WHITE 3,90
;EISSE SCHOKOLADE 3,90
TEE 2,80
verschiedene Sorten von Ronnefeldt

Local Coffeepartner in Cologne and Berlin

SCHAMONG ~
ROSTHANDWERK® FIVE ELEPHANT.



Alle Preise in EUR, inkl. MwSt. und Service.
All prices in EUR, incl. VAT and service.

Unsere Mitarbeiter |innen an der Bar informieren dich gerne iiber Allergene
und Zusatzstoffe.

Our staff is happy to inform you about allergens and additives.

Zusatzstoffe und Allergene | Additives and allergens
1| Mit Farbstoff | With colorant
2| Mit Konservierungsstoff | With preservative
3| Mit Antioxidationsmittel | With antioxidant
4| Mit Geschmacksverstarker | With flavor enhancer
5| Geschwefelt | Sulphurized
6| Geschwarzt | Blackened
7| Mit Phospat | With phosphate
8| Mit Milcheiweily | With milk protein
9| Koffeinhaltig | Contains caffeine
10| Chininhaltig | Containing quinine
11| Mit Siilungsmittel | With sweetener
12| Enthélt eine Phenylalaninquelle | Contains a source of phenylalanine
13| Gewachst | Waxed
14| Mit Taurin | With taurine
A| Schwefeloxide und Sulfite | Sulphur dioxide and sulphite
B| Glutenhaltiges Getreide | Cereal containing gluten
C| Milch, Eiweifd und Laktose | Milk, protein and laktose

© Signature Drinks by Aleyna Mumci and Leon Badenhop
© Urban Loft Berlin | Urban Loft Cologne | Althoff Hotels



